
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

городской округ город Пыть - Ях 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6

ПРИКАЗ

16.09.2022 № 890 - о

О проведении всероссийских проверочных работ 
в 2022 году и назначении ответственных

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году», во исполнение приказа Департамента 

образования и молодёжной Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 15.10.2021 

№10-П-1393 «О проведении мониторинга качества общего образования в Ханты- 

Мансийском автономном округе-Югре в 2022 году», приказа директора школы от 

16.09.2022 № 889-о «Об участии в мониторинге качества общего образования в 2022 году», 

с целью организованного проведения мониторинга качества подготовки обучающихся в 

форме всероссийских проверочных работ в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие во всероссийских проверочных работах (далее по тексту — 

ВПР) по учебным предметам для обучающихся 5-9-х классов в соответствии с 

Порядком проведения ВПР в 2022 году.
2. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ для обучающихся 

по общеобразовательной программе (исключая из списка детей с ОВЗ и детей- 

инвалидов, обучающихся по адаптированной программе, а также обучающихся на 

дому) в сроки, установленные в приложении 1 к настоящему приказу.

3. Назначить школьным координатором ответственными за организацию и проведение

ВПР-2022, А.К.Власюк, методиста школы.



4. Назначить техническими специалистами по сопровождению проведения ВПР-2022 

А.В.Балдина, зав.информационным отделом, П.И.Новикову, лаборанта ОКТ.

5. А.К.Власюк, методисту школы, школьному координатору, А.В.Балдину, зав. 

информационным отделом, П.И.Новиковой, лаборанту ОКТ, техническим 

специалистам по сопровождению проведения ВПР-2022, в части касающейся:

5.1.обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ 

СОШ №6 в списки участников ВПР, в том числе авторизоваться в федеральной 

информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО), получить 

логины и пароли доступа в личный кабинет школы, заполнить формы-анкеты для 

участия в ВПР, получить инструктивные материалы;

5.2. до проведения ВПР скачать в личном кабинете ФИС ОКО протокол 

соответствия, список кодов участников ВПР, электронные формы сбора результатов;

5.3. в день проведения ВПР:

- скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО, размножить 

комплекты и раздать их организаторам в аудитории вместе с кодами участников и 

протоколами соответствия, передать критерии оценивания работ экспертам по 

проверке;

- организовать проверку экспертами ответов участников в соответствии с 

критериями оценивания работ в течение дня проведения работы и следующего дня 

по соответствующему предмету.

5.4. заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете 

ФИС ОКО.
5.5. принять меры по недопущению разглашения информации, содержащейся в 

материалах ВПР (исключить изъятие, полное или частичное, копирование, 

воспроизведение информации, содержащейся в материалах), до проведения ВПР.

6. Н.В.Мазневой, заместителю директора школы по учебно-воспитательной работе, 

внести изменения в расписание (по необходимости).

7. А.К.Власюк, методисту школы, Н.В.Мазневой, заместителю директора но учебно- 

воспитательной работе, ответственным за подготовку к ВПР, классным 

руководителям 5, 6, 7, 8, 9-х классов, в части касающейся:

7.1. определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить

ВПР, при необходимости внести изменения в расписание уроков;



7.2. провести инструктаж с организаторами в аудитории и экспертами в день 

проведения ВПР.

8. Классным руководителям 5, 6, 7, 8, 9-х классов:

9.1 проинформировать родителей обучающихся, принимающих участие в ВПР в 

2022 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР;

9.2 обеспечить явку обучающихся на Всероссийские проверочные работы

9. Назначить организаторами в аудитории учителей-предметников, указанных в 

приложении 1 к настоящему приказу.

10. Организаторам в аудитории:

10.1. проверить готовность аудиторий проведения ВПР-2022;

10.2. получить от школьного координатора материалы для проведения ВПР, коды 

участников и протоколы соответствия в день проведения работы;

10.3. подготовить места для личных вещей обучающихся;

10.4. раздать комплекты проверочных работ участникам и организовать 

выполнение участниками работы;

10.5. обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

10.6. заполнить бумажный протокол соответствия;

10.7. собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

вместе с бумажным протоколом соответствия школьному координатору.

11. Назначить организаторов вне аудитории в период проведения ВПР-2022 

(Приложение 2). Организаторам вне аудитории обеспечить соблюдение порядка 

всеми обучающимися во время ВПР-2022.

12. Назначить экспертами по проверке ВПР учителей-предметников (Приложение 3).

13.Экспертам провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с критериями 

оценивания работ, полученными от школьного координатора.

14. Организовать присутствие независимых наблюдателей (выборочно) в день 

проведения ВПР на протяжении всего периода проведения ВПР-2022.

15. Установить следующие сроки и место хранения работ участников ВПР:

- срок хранения - до получения результатов по итогам проведения ВПР из РЦОКО АУ 

ДПО ХМАО-Югры «Институт развития образования» по каждому учебному предмету;

- место хранения работ — сейф в кабинете директора школы.



16. Произвести уничтожение материалов ВПР — 2022 в двухдневный срок после 

получения результатов по итогам проведения ВПР из РЦОКО АУ ДПО ХМАО- 

Югры «Институт развития образования» по каждому учебному предмету.

17. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на А.К.Власюк, 

методиста школы, А.В.Балдина, зав. информационным отделом, П.И.Новикову, 

лаборанта ОКТ, Н.В.Мазневу, заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе, классных руководителей 5, 6, 7, 8, 9-х классов, учителей-организаторов в 

аудитории, экспертов по проверке ВПР.

18. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №6 О.Г.Поштаренко



С приказом ознакомлены:

А.К.Власюк 
Н.В.Мазнева 
А.В.Балдин 
П.И.Новикова 
Я.В.Янекова
O. С.Кирюшкина 
Т.И.Никиреева
A. Ю.Люхина
P. А.Ахматдинова
B. Г.Калинина 
Е.Н.Белова 
Е.В.Волкова
C. В .Мартынкевич 
С.А.Шевченко 
И.Г.Архипова 
Н.А.Кочетова 
О.А.Багма
O. В. Семененко 
Н.А.Терентьева 
Ф.Х.Шакирова 
И.А.Терехова 
Т.И.Багатова 
Е.В.Ушкова 
Г.А.Магомедова 
И.Л.Верхошенцева 
Н.П.Пиккельгаут
P. Г.Варисова 
Ю.Н.Шемякина 
Г.С.Крынина 
С.В.Беляева 
Л.Н.Матрухина 
А.К.Полищук 
А.А.Крынин
Э .Р .Чермантиева 
А.Н.Акопян 
Ин.В.Гуйван 
Н.В.Кочеткова 
Р. Л.Гулиева 
Г.В.Громик 
С.Б.Леготина 
И.Ю.Величко

«-#» <£>₽ 2022 г.
« /б» Cf 2022 г.
« // » &3 • 2022 г.
« Ж» О/ 2022 г.
« /6 » £>? 2022 г.
« /6 » _____ 2022 г.
«7g» 2022 г.
« /6» 09' 2022 г.
« 00 » О 9 2022 г.
«/G» ОЗ 2022 г.
« /б » &3 2022 г.
« /б О 9 2022 г.
« 2022 г.
« 2022 г.
« У7> ________ 2022 г.
«7£ » 03 2022 г.
« /0 » 09 2022 г.
« /А 2022 г.
«/7» 2022 г-
« 7б» СОЗ____ 2022 г.
«^» 77 2022 г.
«//Г» /7 9____ 2022г.
« » О &_____2022 г.
«Г7» ^4 2022 г.
« » О 9 " 2022 г.
«'■/&» О<3 2022 г.
«/7» 2022 г.
«Ж» 2022 г.
«/7» О & 2022 г.
«Уб» 2022 г.
«7 >> 2022 г.
« /7> : 2022 г.
« /^» 2022 г.
«~Ж~» 2022 г.

«/б » 2022 г.
«/б » 00) 2022 г.
« U » б/ 2022 г.
« /&» 2022 г.
«// » 09 2022 г.
« ЪЗ 2022 г.
« /0» 2022 г.



Л.В. Аверина 
Т.И.Назюкова
Н.В.Черемухина
В.В.Хамзина

« » —2022 г.
« /6"» —2022 г.
«</£» 0 у ____ 2022 г.

» № ____ 2022 г.



Приложение 1 

к приказу № 890-о 

от 16.09.2022

Список организаторов всероссийских проверочных работ в аудитории

ВПР (Математика) 19.09.2022 (понедельник)

Уроки по 
расписанию 

класса

Уроки по 
основному 

расписанию
Время ФИО организатора Кабинет

5а

2,3 уроки

1
2 08.50-09.35 А.А.Крынин 110 (ауд.2)
3
4
5

56

2,3 уроки

1
2 08.50-09.35 Е.В.Ушкова ИЗ (ауд.4)
3
4
5

5в

2,3 уроки

1
2 08.50-09.35 Т.И.Никиреева 300 (ауд.З)
3
4
5

5г

2,3 уроки

1
2 08.50-09.35 Ф.Х.Шакирова 314(ауд.1)
3
4
5

ВПР (Математика) 20.09.2022 (вторник)
6а

2,3 
уроки

1
2 14:50-15:30 Е.В.Волкова 112 (ауд.5)
3 15:40-16:20 Е.В.Волкова
4
5

66

2,3 уроки

1
2 14:50-15:30 О.В.Семененко 219 (ауд.1)
3 15:40-16:20 О.В.Семененко
4
5



6в

2,3 уроки

1
2 14:50-15:30 Н.В.Кочеткова 304 (ауд.2)
3 15:40-16:20 Н.В.Кочеткова
4
5

6г

2,3 уроки

1
2 14:50-15:30 Е.Н.Белова 110 (ауд.З)
3 15:40-16:20 Е.Н.Белова
4
5

ВПР (русский язык) 21,09.2022 (среда)
5а

2,3 уроки

1
2 8:50-9:30 С.Б.Леготина 107 (ауд.2)
3 9:40-10:20 С.Б.Леготина
4
5

56

2,3 уроки

1
2 8:50-9:30 Е.В.Ушкова 113 (ауд.1)
3 9:40-10:20 Е.В.Ушкова
4
5

5в

2,3 уроки

1
2 8:50-9:30 Ф.Х.Шакирова 313 (ауд.З)
3 9:40-10:20 Ф.Х.Шакирова
4
5

5г

2,3 уроки

1
2 8:50-9:30 Т.И.Багатова 314(ауд.4)
3 9:40-10:20 Т.И.Багатова
4
5

ВПР (Окружающий мир) 23.09.2022 (пятница)
5а

2 урок

1
2 08.50-09.30 Ф.Х.Шакиров 314 (ауд.2)
3
4
5

56

2 урок

1
2 08.50-09.30 Т.И.Багатова 313 (ауд.4)
3
4
5

5в

2 урок

1
2 08.50-09.30 И.В.Гуйван 200 (ауд.1)
3
4
5



5г

2 урок

1
2 08.50-09.30 Н.В.Кочеткова 304 (ауд.З)
3
4

ВПР (биология) 26.09.2022 (вторник)

Уроки по 
расписани 
ю класса

Уроки по 
основному 

расписанию
Время ФИО организатора Кабинет

6а

2 урок

1
2 14:50-15:30 И.В.Гуйван 112(ауд.1)
3
4
5

66

2 урок

1
2 14:50-15:30 О.В.Семененко __ 219(ауд.З)
3
4
5

6в

2 урок

1
2 14:50-15:30 Н.В.Кочеткова 304(ауд.4)
3
4
5

6г

2 урок

1
2 14:50-15:30 С.Б.Леготина 313(ауд.2)
3
4
5

ВПР (история) 28.09.2022 (среда) _______________________
6а

2 урок

1
2 14:50-15:30 Н.В.Кочеткова 304(ауд.2)
3
4
5

66

2 урок

1
2 14:50-15:30 А.К.Полищук_______ 219(ауд.1)
3
4
5

6в

2 урок

1
2 14:50-15:30 И.В.Гуйван 200(ауд.5)
3
4
5

6г 1
2 14:50-15:30 С.Б.Леготина 313(ауд.З)



2 урок 3
4
5

ВПР (математика) 03.10.2022 (понедельник) ________
7а

2, 3 уроки

1
2 14:50-15:30 О.А.Багма 312(ауд.1)
3 15:40-16:20 О.А.Багма
4
5

76

2,3 уроки

1
2 14:50-15:30 С.В .Мартынкевич 311(ауд.2)
3 15:40-16:20 С.В.Мартынкевич
4
5

7в

2,3, уроки

1
2 14:50-15:30 Н.А.Терентьева 216(ауд.З)
3 15:40-16:20 Н.А.Терентьева
4
5

7г

2,3 уроки

1
2 14:50-15:30 Т.И.Багатова 109(ауд.4)
3 15:40-16:20 Т.И.Багатова
4
5

7д

2,3 уроки

1
2 14:50-15:30 Е.В.Волкова 112 

(ауд.5)3 15:40-16:20 Е.В.Волкова
4
5

ВПР (География,биология) 07.10.2022 (пятница) _______
7а

2 урок

1
2 14:50-15:30 Т.И.Багатова 109(ауд.1)
3
4
5

76

2 урок

1
2 14:50-15:30 Н.А.Терентьева 216(ауд.2)
3
4
5

7в

2 урок

1
2 14:50-15:30 Ю.Н.Шемякина 112(ауд.З)
3
4
5



7г

2 урок

1
2 14:50-15:30 Г.В.Громик 213(ауд.4)
3
4
5

7д

2 урок

1
2 14:50-15:30 Н.А.Кочетова 111 (ауд.5)
3
4
5

ВПР (История,обществознание) 10.10.2022 (понедельник)
7а

2 урок

1
2 14:50-15:30 Е.В.Волкова 112 (ауд.1)
3
4
5

76

2 урок

1
2 14:50-15:30 А.К.Полищук 200(ауд.2)
3
4
5

7в

2 урок

1
2 14:50-15:30 Ю.Н.Шемякина 311 (ауд.З)
3
4
5

7г

2 урок

1
2 14:50-15:30 В.В .Хамзина 216(ауд.4)
3
4
5

7д

2 урок

1
2 14:50-15:30 О.А.Багма 312 (ауд.5)
3
4
5

ВПР (История,обществознание) 10.10.2022 (понедельник)
7а

2 урок

1
2 14:50-15:30 А.Н.Акопян 311(ауд.1)
3
4
5

76

2 урок

1
2 14:50-15:30 А.К.Полищук 200(ауд.2)
3
4
5



=======^

7в

2 урок

1
2 14:50-15:30 Ю.Н.Шемякина 112(ауд.З)
3
4
5

7г

2 урок

1
2 14:50-15:30 Н.А.Терентьева _______ 216(ауд.4)
3
4
5

7д

2 урок

1
2 14:50-15:30 О.А.Багма 312 (ауд.5)

3
4
5

ВПР (Математика) 11.10.2022 (вторник)___________________ __ ________________ _____ . _ .
8а

2,3 урок

1
2 8:50-9:30 Ф.Х.Шакирова 110(ауд.1)
3 9:40-10:20 Р.Г.Варисова
4
5

86

2,3 урок

1
2 8:50-9:30 Н.А.Терентьева 216(ауд.2)
3 9:40-10:20
4
5

8в

2,3 урок

1
2 8:50-9:30 С.В.Мартынкевич ________ ЗП(ауд.З)
3 9:40-10:20 А.Н. Акопян
4
5

8г

2,3 урок

1
2 8:50-9:30 Г.А.Магомедова 108(ауд.4)
3 9:40-10:20 Г.А.Магомедова
4
5

ВПР (Математика) 12.10.2022 (среда)____________ ____________________________
9а

2,3 урок

1
2 8:50-9:30 С.А.Шевченко 200(ауд.1)
3 9:40-10:20 Н.А.Кочетова
4
5

96

2,3 урок

1
2 8:50-9:30 О.А.Багма _ 312(ауд.2)
3 9:40-10:20 О.А.Багма
4



5

9в

2,3 урок

1
2 8:50-9:30 И.Л.Верхошенцева _ 108(ауд.З)
3 9:40-10:20 И.Л.Верхошенцева
4
5

9г

2,3 урок

1
2 8:50-9:30 Г.А.Магомедова 213(ауд.4)
3 9:40-10:20 Г.А.Магомедова
4
5

ВПР (Русский язык) 13.10.2022 (четверг)
8а

2,3 урок

1
2 8:50-9:30 С.В .Мартынкевич 311(ауд.1)
3 9:40-10:20 И.Г.Архипова
4
5

86

2,3 урок

1
2 8:50-9:30 Н.А.Терентьева 216(ауд.2)
3 9:40-10:20 Н.А.Терентьева
4
5

—

8в

2,3 урок

1
2 8:50-9:30 Ф.Х.Шакирова 108(ауд.З)
3 9:40-10:20 Г.А.Магомедова
4
5

8г

2,3 урок

1
2 8:50-9:30 С.А.Шевченко 200(ауд.4)
3 9:40-10:20 Т.И.Никиреева
4
5

ВПР (Русский язык) 14.10.2022 (пятница)
9а

2,3 урок

1
2 8:50-9:30 А.К.Власюк 200(ауд.1)
3 9:40-10:20 А.Н.Акопян
4
5

96

2,3 урок

1
2 8:50-9:30 О.А.Багма 312(ауд.2)
3 9:40-10:20 О.А.Багма
4
5

9в

2,3 урок

1
2 8:50-9:30 И.Л.Верхошенцева 108(ауд.З) 

___________

3 9:40-10:20 И.Л.Верхошенцева
4



---------------------------------------- Г-5 1
........... ... .......................... . __________ —

9г

2,3 урок

1
2 8:50-9:30 Н.А.Кочетова____________ ____ 202(ауд.4)

3 9:40-10:20 Ю.Н.Шемякина______ ______
4
5

ВПР (Биология, география, физика) 17.10.2022 (понедельник)
8а 
(биология)

2 урок

1
2 8:50-9:30 Г.А.Магомедова 213(ауд.1)
3
4
5

86 
(география.)

2 урок

1
2 8:50-9:30 Н.А.Терентьева 216(ауд.2)

3
4
5

8в 
(физика)

2 урок

1
2 8:50-9:30 Т.И.Багатова 313(ауд.З)

3
4
5—

8г
(биология)

2 урок

1
2 8:50-9:30 С.А.Шевченко 220(ауд.4)
3
4
5

ВПР (Биология, физика, химия) 18.10.2022 (вторник)
9а (химия)

2,3 уроки

1
2 8:50-9:30 Г.С.Крынина 200(ауд.1)

3 9:40-10:20 А.К.Власюк
4
5 — ■

96 (физика)

2 урок

1 ______ _
2 8:50-9:30 О.А.Багма________________ ___ 312(ауд.2)

3
4
5------------ -

9в 
(биология)

2 урок

1 ___________ _
2 8:50-9:30 А.К.Власюк_____________ _____ 114(ауд.З)

3
4
5—

9г (физика)

2 урок

1 ______ - ___
2 8:50-9:30 Н.П.Пиккельгаут__________ 309(ауд.4) 

1—__J
3________________ _________ ____________ ________ —



ВПР (английский язык) 19.10.2022 ( среда)

—----------------------------- 4
5

ВПР (ГеогпаЛия.история обществознание) 20.П).2О22 (четверг)____________ _====_=

9а 
(обществоз 
нание)

2 урок

1
2 8:50-9:30 С.Б.Леготина 112(ауд.1)

3
4
5---------------- --------------------- .. ■

96 
(география)

2 урок

1 ________
2 8:50-9:30 О.А.Багма___________________ _ 312(ауд.2)

3
4
5

_______ _______ .==
9в (история)

2 урок

1
2 8:50-9:30 А.К.Власюк_______________ ___ 114(ауд.З)

3
4
5------ ------------------------

9г 
(география)

2 урок

1
2 8:50-9:30 Н.А.Кочетова______________ ___ 111(ауд.4)

3
4
5 _______ _

ВПР ГИстоция обществознание) 21.10.2022 (пятница)_____________ __
8а 
(обществоз 
нание)

2 урок

1
2 8:50-9:30 Г.А.Магомедова 107(ауд.1)

3
4
5

86 
(история)

2 урок

1
2 8:50-9:30 Н.А.Терентьева__________ 216(ауд,2)
3
4
5----- ------- —----------------------

8в(история)

2 урок

1
2 8:50-9:30 С.В.Мартынкевич ___________ ЗИ(ауд.З)

3
4
5------- -——---------------------

8г 
(обществоз 
нание)

2 урок

1
2 8:50-9:30 Н.П.Пиккельгаут _________ 309(ауд.4)

3
4
5 = =—=—==—==!



Перечень 
кабинетов

Дата/Время ФИО сотрудников, назначенных в 
каждый кабинет

308 (ауд.1)
8 класс

19.10.2022-08:00-12:45 Калинина В.Г.

Кабинет «Точки 
роста» (ауд.2) 
8 класс

19.10.2022-08:00-12:45 Новикова П.И.

212 (ауд.З)
8 класс

19.10.2022-08:00-12:45 Ахматдинова Р.А.

202А (ауд.З) 
8 класс

19.10.2022-08:00-12:45 Балдин А.В.

Доп.образования
(ауд.З)
8 класс

19.10.2022-08:00-12:45 Гулиева Р.Л.

Сопровождение обучающихся: Е.П. Балдина, И.С.Конева, А.В.Усмановна



Приложение 2 

к приказу № 889-о 

от 16.09.02.2022

Список организаторов вне аудитории на период проведения ВПР-2022

Дата Предмет Класс 1 этаж 2 этаж 3 этаж Подпись 

организатора

21.09.2022,
13.10.2022,
14.10.2022

русский язык 5, 8,9 

классы

А.В.Усманова Е.П.Балдина И.С.Конева

19.09.2022,
20.09.2022,
3.10.2022,
11.10.2022,
12.10.2022

Математика 5,6,7,8,9

классы

А.В.Усманова Е.П.Балдина И.С.Конева

23.09.2022 Окружающий 

мир

5 

классы

А.В.Усманова Е.П.Балдина И.С.Конева

28.09.2022,
10.10.2022,
21.10.2022,

история, 
общество-е

6,7,8 

классы

А.В.Усманова Е.П.Балдина И.С.Конева I

20.10.2022 история, 
общество-е, 
география

9

классы

А.В.Усманова Е.П.Балдина И.С.Конева

7.10.2022 биология, 
география

7

классы

А.В.Усманова Е.П.Балдина И.С.Конева

17.10.2022 биология, 
физика, 
география

8

классы

А.В.Усманова Е.П.Балдина И.С.Конева

18.10.2022 биология, 
физика, 
химия

9

классы

А.В.Усманова Е.П.Балдина И.С.Конева

19.10.2022 английский 
язык

8

классы

А.В.Усманова Е.П.Балдина И.С.Конева



Приложение 3 

к приказу № 889-о 

от 16.09.2022

Список экспертов, задействованных в проверке ВПР-2022

№ 
п/п

Предмет Классы ФИО экспертов по 
проверке ВПР-2022

Подпись 
эксперта

1. История 6,7,8,9 О.В Семененко

С .В .Мартынкевич

А.К.Власюк

Е.В.Ушкова

2. Окружающий мир 5 Л.В. Аверина ,№/с-
Т.И.Назюкова

Н.В.Черемухина

3. Биология 6,7,8,9 Г.А.Магомедова

Г.В.Громик

4. Русский язык 5,8,9 Т.И.Багатова

Н.А.Кочетова

Ф.Х.Шакирова у/
Е.Н.Белова

А.К.Полищук у
5. Математика 5,6,7,8,9 Я.В.Янекова

И.Г.Архипова

В.Г.Калинина

Н.В.Кочеткова

Н.А.Терентьева

О.А.Багма

6. Г еография 7,8,9 Е.В.Волкова

Е.В.Ушкова

7. Обществознание 7,8,9 С .В .Мартынкевич



А.К.Власюк
8. Иностранный язык 

(английский язык)
8 Г.С.Крынина

Ю .Н. Шемякина
9. Физика 8,9 Н.П.Пиккельгаут

г\/ *10. Химия 9 И. Л.В ерхошенцева


